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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Mittelfranken Süd 

Kontobezeichnung: S-Young Girokonto 

Datum: 30.09.2023 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang und dem Preis- und 

Leistungsverzeichnis. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung [S-Young Girokonto] 
 

Bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres 

bzw. bis Ausbildung/Studiumsende, max. bis 

zur Vollendung des 27. Lebensjahres für 

maximal ein S-Young Girokonto 

 

Ab dem 27. Geburtstag bzw. nach 

Ausbildung/Studiumsende 
 
 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
 

Überweisung in Euro innerhalb der EWR-

Staaten 

Überweisung mit IBAN innerhalb der 

Sparkasse oder an einen anderen 

Zahlungsdienstleister, je Ausführung einer 

 

- beleghaften Überweisung und Überweisung 

  durch telefonisches Serviceteam 

- beleglosen Überweisung 

- Echtzeitüberweisung 

- Kwitt-Überweisung 

- Überweisung mit SB-Terminal 

 
 
Monatlich  

 
 
 
 
Je nach Kontomodell 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
unbegrenzt 
 
unbegrenzt 
unbegrenzt 
unbegrenzt 
unbegrenzt 

 
 

0,00 € 
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Gutschrift einer Überweisung in Euro aus den 

EWR-Staaten mit IBAN innerhalb der 

Sparkasse oder von einem anderen 

Zahlungsdienstleister 

 

Dauerauftrag in Euro innerhalb der EWR-

Staaten, Einrichtung, Änderung oder 

Löschung im Auftrag des Kunden, 

Ausführung per Überweisung mit IBAN 

innerhalb der Sparkasse 

 

Ausführung per Überweisung mit IBAN an 

einen anderen Zahlungsdienstleister 

 

Lastschrift in Euro aus EWR-Staaten 

 

 

Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card] 

einmalig pro Kontoinhaber und einmalig pro 

Bevollmächtigtem, einschließlich mobilem 

Bezahlen mit digitaler Debitkarte 

 

Bargeldeinzahlung in Euro am Schalter und 

am Geldautomaten 

 

Bargeldauszahlung in Euro 

- am Schalter 

- mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] am 

Geldautomaten der Sparkasse 

- mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] am 

Geldautomaten bei Sparkassen und 

Landesbanken, die am 

Heimatsparkassenmodell teilnehmen 

- mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] an 

fremden Geldautomaten von 

Zahlungsdienstleistern, die ein direktes 

Kundenentgelt erheben im girocard-System 

 

Einrichtung Online Banking 

 

Kontowecker per 

- SMS 

- eMail 

- push-Nachricht 

 

Sparkassen-App inklusive Kwitt-Funktion 

 

Kontoauszüge über Kontoauszugsdrucker 

oder elektronisches Postfach 
 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

unbegrenzt 
 
 
 

 

unbegrenzt 

 

 

 

 

 

unbegrenzt 

 

 

unbegrenzt 

 

 

Bis zum 7. Geburtstag:  

Dienst nicht verfügbar 

 

 

 

unbegrenzt 

 

 

 

unbegrenzt 

unbegrenzt 

 

unbegrenzt 

 

 

 

unbegrenzt 

 

 

 

 

unbegrenzt 

 

 

unbegrenzt 

unbegrenzt 

unbegrenzt 

 

unbegrenzt 

 

unbegrenzt 
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Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Überweisung in Euro innerhalb 

der EWR-Staaten 

Überweisung mit IBAN innerhalb 

der Sparkasse oder an einen 

anderen Zahlungsdienstleister, 

je Ausführung einer 

- beleghaften Überweisung und 

  Überweisung 

  durch telefonisches 

  Serviceteam 

- beleglosen Überweisung 

- Echtzeitüberweisung 

- Kwitt-Überweisung 

- Überweisung mit SB-Terminal 
 
Eilüberweisung per Euro-
Expresszahlung online,  
je Ausführung einer beleglosen 
Überweisung 
 
Eilüberweisung zur 
Barauszahlung innerhalb der 
Sparkassen-Finanzgruppe 
Hinweis: Bei der auszahlenden 
Stelle können weitere Entgelte 
anfallen 
 
 
Gutschrift einer Überweisung in 
Euro aus den EWR-Staaten mit 
IBAN innerhalb der Sparkasse 
oder von einem anderen 
Zahlungsdienstleister 
 
 
 
 
Überweisung ohne Angabe von 
IBAN von einem anderen 
Zahlungsdienstleister je 
Gutschrift 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

unbe-
grenzt im 

Konto-
führungs-

paket 
enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10,00 € 
 
 
 
 

15,00 € 
 
 
 
 
 

unbe-
grenzt im 

Konto-
führungs-

paket 
enthalten 

 
 
 

unbe-
grenzt im 

Konto-
führungs-

paket 
enthalten 
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Dauerauftrag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
 
 
 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags  

Überweisung, die auf eine 
andere Währung eines EWR-
Mitgliedstaates lautet von einem 
anderen Zahlungsdienstleister je 
Gutschrift  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eilüberweisung, die auf eine 
andere Währung eines EWR-
Mitgliedstaates lautet je 
Gutschrift 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dauerauftrag in Euro innerhalb 
der EWR-Staaten, Einrichtung, 
Änderung oder Löschung im 
Auftrag des Kunden; 
Ausführung per Überweisung 
mit IBAN innerhalb der 
Sparkasse, Ausführung per 
Überweisung mit IBAN an einen 
Zahlungsdienstleister 
 
 
 
 
Lastschrift in Euro aus EWR-
Staaten 
 
 
 
 
 
In Euro aus EWR-Staaten 
per Postversand 

 
In Euro aus EWR-Staaten 
per Postversand 

1,5 %o, 
min.  

12,00 €, 
max. 

500,00 € 
+  

Tausch-
entgelt: 

0,25 %o, 
min.  

1,00 € 
 
 
 

1,5 %o, 
min.  

12,00 €, 
max. 

500,00 € 
+  

Tausch-
entgelt: 

0,25 %o, 
min.  

1,00 € 
  
 
 
 
 

unbe-
grenzt im 

Konto-
führungs-

paket 
enthalten 

 
 
 

 
unbe-

grenzt im 
Konto-

führungs-
paket 

enthalten 
 

 
 

2,40 € 
 
 

2,40 € 
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Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte 
[Sparkassen-Card]  
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte 
[Mastercard/Visa Card]  
 
 
 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Siehe Kontoführungspaket 

Bis zum 7. Geburtstag: Dienst 

nicht verfügbar 
 
Siehe Dienstleistungspaket  
Bis zum 18. Geburtstag: Dienst 
nicht verfügbar 
 
 
 
Bargeldeinzahlung in Euro am 
Schalter und am 
Geldautomaten, je Einzahlung  
 
 
 
 

Bargeldauszahlung in Euro, je 

Auszahlung 
- am Schalter  

 

 

 

 

Bargeldauszahlung in Euro 

innerhalb der EWR-Staaten, je 

Auszahlung 

 

- mit der Debitkarte  

  [Sparkassen-Card] am    

  Geldautomaten der Sparkasse 

 

 

 

- mit der Debitkarte  

  [Sparkassen-Card]  

  am Geldautomaten bei   

  Sparkassen und  

  Landesbanken, die am    

  Heimatsparkassenmodell  

  teilnehmen 

 

- mit der Debitkarte 

  [Sparkassen-Card] an  

  fremden Geldautomaten von   

  Zahlungsdienstleistern, die ein 

  direktes Kundenentgelt    

  erheben im girocard-System 
 
 
- mit der Debitkarte  
 [Sparkassen-Card] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
unbe-

grenzt im 
Kontoführ

ungspaket 
enthalten 

 
 

unbe-
grenzt im 

Konto-
führungs-

paket 
enthalten 

 
 

 
 
 

unbe-
grenzt im 

Konto-
führungs-

paket 
enthalten 

 
unbe-

grenzt im 
Konto-

führungs-
paket 

enthalten 
 
 

unbe-
grenzt im 

Konto-
führungs-

paket 
enthalten 

 
 

5,00 € 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 an fremden Geldautomaten von  

 Zahlungsdienstleistern, die ein  

 direktes Kundenentgelt erhaben  

  im Maestro/Cirrus-System 

 

- mit der Debitkarte  

 [Sparkassen-Card] an fremden 

 Geldautomaten von  

 Zahlungsdienstleistern, die kein 

 direktes Kundenentgelt erheben 

 in den Zahlungssystemen 

 Maestro/Cirrus und V-Pay/Plus 

 

 

 

 

-mit der Debitkarte  

[Sparkassen-Card] 

Bargeldauszahlung innerhalb 

der EWR-Staaten im 

Maestro/Cirrus- oder V-Pay/Plus 

System, je Auszahlung 

 

In EWR-Fremdwährung  

Währungsumrechnungsentgelt 

 

 

In Drittstaatenwährung  

 

 

-mit der Debitkarte 

[Sparkassen-Card] 

Bargeldauszahlung außerhalb 

der EWR-Staaten im 

Maestro/Cirrus- oder V-Pay/Plus 

System, je Auszahlung 

 
 
Bis zum 18. Geburtstag: Dienst 
nicht verfügbar 

 

In Euro innerhalb der EWR-

Staaten, je Auszahlung  

 

An eigenen Geldautomaten der 

Sparkasse mit der [MasterCard] 

oder [Visa Card] 

 

 

An fremden Geldautomaten 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
4,50 € 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 % des 
Umsatzes 

 
2 % des 

Umsatzes 
 

5,00 € 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 % des 
Umsatzes, 

min.  
5,00 € 

 
2 % des 

Umsatzes, 
min.  

7,50 € 
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 

 
 
Siehe Dienstleistungspakete 
 
 
 

 
Bis zum 18. Geburtstag: Dienst 
nicht verfügbar 

 

In EWR in EWR-Fremdwährung 

Währungsumrechnungsentgelt 

 

 

In Drittstaatenwährung 

 

 

 

 

 

Außerhalb des EWR in 

Fremdwährung 

 

 

 
Siehe Dienstleistungspakete 

 

 

Innerhalb der EWR-Staaten, je 

Transaktion 

 

In EWR-Fremdwährung  

Währungsumrechnungsentgelt 

 

 

In Drittstaatenwährung  

 

 

Außerhalb der EWR-Staaten, je 

Transaktion  

 

 

 
Bis zum 18. Geburtstag: Dienst 
nicht verfügbar 

 

Innerhalb der EWR-Staaten, je 

Transaktion 

 

In EWR-Fremdwährung 

Währungsumrechnungsentgelt  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

3 % des 
Umsatzes 

 
 

2 % des 
Umsatzes, 

min. 
7,50 € 

 
 

2 % des 
Umsatzes, 

min.  
7,50 € 

 
 
 

 
 
 
 
 

2 % des 
Umsatzes 

 
    2 % des     
Umsatzes 
 

2 % des 
Umsatzes 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 % des 
Umsatzes 
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In Drittstaatenwährung 

 

 
Außerhalb der EWR-Staaten, je 
Transaktion  
 

2 % des 
Umsatzes 

 
2 % des 

Umsatzes 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung 
[eingeräumter Dispositionskredit] 
 
 
 
Geduldete Kontoüberziehung  
[geduldete Überziehung] 

Bis zum 18. Geburtstag:  
Dienst nicht verfügbar 
 
veränderlich 
 
Bis zum 18. Geburtstag:  
Dienst nicht verfügbar 
 
veränderlich 

 
 
 

13,58 % 
p.a. 

 
 
 

13,58 % 
p.a 

 
 
 
 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Mastercard Gold Kreditkarte einschließlich  
 

- Mobiles Bezahlen mit digitaler 
Kreditkarte 

- Sparkassen-Mehrwertportal 
- KFZ-Schutzbrief im Inland und für das 

europäische Ausland 
- Auslandsreisekrankenversicherung 
- Reiserücktrittversicherung 
- Reiseabbruchversicherung 
- Sparkassen-Internetkäuferschutz 
- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 
- Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 

am Geldautomaten im Ausland: 12 x 
jährlich kostenfrei  
(Geldautomatenbetreiber im Ausland 
können Entgelte erheben, auf die Ihre 
Sparkasse keinen Einfluss hat) 

Hauptkarte: 
Jährliche 
Gesamtentgelte  

 

Zusatzkarte: 

Jährliche 

Gesamtentgelte 
 

 
 

70,00 € 
 
 

 
50,00 € 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Mastercard Standard Kreditkarte 
einschließlich  
 

- Mobiles Bezahlen mit digitaler 
Kreditkarte 

- Sparkassen-Mehrwertportal 
- Sparkassen-Internetkäuferschutz 
- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 

Hauptkarte: 

Jährliche 

Gesamtentgelte 

 

Zusatzkarte: 

Jährliche 

Gesamtentgelte 

 

25,00 € 
 
 
 

20,00 € 
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Dienstleistungspaket Entgelt 
Starter Kreditkarte Mastercard einschließlich 
 

- Mobiles Bezahlen mit digitaler 
Kreditkarte 

- Sparkassen-Mehrwertportal 
- Auslandsreisekrankenversicherung  
- Cyberversicherung 
- Sparkassen-Internetkäuferschutz 
- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 
- Kostenlose Bargeldauszahlungen am 

Geldautomaten im Ausland 
(Geldautomatenbetreiber im Ausland 
können Entgelte erheben, auf die Ihre 
Sparkasse keinen Einfluss hat) 

- Kostenloser Einsatz der Kreditkarte 
zum Bezahlen in Fremdwährung 

 

Hauptkarte:                                         35,00 € 

Jährliche Gesamtentgelte 

 

Zusatzkarte:                                        30,00 € 

Jährliche Gesamtentgelte 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Mastercard X-Tension Kreditkarte 
einschließlich 
 

- Mobiles Bezahlen mit digitaler 
Kreditkarte 

- Sparkassen-Mehrwertportal 
- Auslandsreisekrankenversicherung 

(bis zum 34. Lebensjahr) 
- Sparkassen-Internetkäuferschutz 
- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 
- Kostenlose Bargeldauszahlungen am 

Geldautomaten im Ausland 
(Geldautomatenbetreiber im Ausland 
können Entgelte erheben, auf die Ihre 
Sparkasse keinen Einfluss hat) 

- Kostenloser Einsatz der Kreditkarte 
zum Bezahlen in Fremdwährung 

 

Hauptkarte: 

Jährliche 

Gesamtentgelte 

 

 

Zusatzkarte: 

Jährliche 

Gesamtentgelte 

 

- kein Neuverkauf - 

 

 

 

 

 

25,00 € 
 
 
 
 

20,00 € 
 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Mastercard Platinum Kreditkarte 
einschließlich   
 

- Mobiles Bezahlen mit digitaler 
Kreditkarte 

- Sparkassen-Mehrwertportal 
- KFZ-Schutzbrief im Inland und für das 

europäische Ausland 
- Auslandsreisekrankenversicherung 
- Reiserücktrittversicherung 
- Reiseabbruchversicherung 
- Sparkassen-Internetkäuferschutz 
- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 
- Concierge-Service  
- Platinum Golf-Community 

Hauptkarte: 

Jährliche 

Gesamtentgelte 

 

 

Zusatzkarte: 

Jährliche 

Gesamtentgelte 

 

 

 

 

 

 

 

250,00 € 
 

 
 
 
                    100,00 € 
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Dienstleistungspaket Entgelt 
Visa Card Standard Kreditkarte einschließlich  
 

- Mobiles Bezahlen mit digitaler 
Kreditkarte 

- Sparkassen-Mehrwertportal 
- Sparkassen-Internetkäuferschutz 
- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 

 

Hauptkarte: 

Jährliche 

Gesamtentgelte 

 

 

Zusatzkarte: 

Jährliche 

Gesamtentgelte 

25,00 € 
 
 
 
 

20,00 € 
 

 
 

 
 


